
REGIONE PIEMONTE BU23 06/06/2019 

 

Comune di Campiglione Fenile (Torino) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 04/03/2019 - Variante semplificata al P.R.G.C. 
vigente del comune di Campiglione Fenile, ai sensi dell'art. 17 bis, comma 6, L.R. 56/77, per la 
realizzazione di una nuova intersezione a rotatoria su S.P. 151 - Esclusione dalla VAS - 
Controdeduzione alle osservazioni ed approvazione 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 
- Il Comune di Campiglione Fenile è dotato di P.R.G.C. approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 82 – 32757 in data 08/03/1984, successivamente modificato ed integrato 
con: 
. Prima variante al P.R.G.C. approvata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5 - 23204 

in data 30/08/1988; 
. Seconda variante al P.R.G.C. approvata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 - 

42891 in data 06/02/1995; 
. Prima variante generale al P.R.G.C., approvata con Deliberazione della Giunta Regionale 

n.13 - 27201 in data 03/05/1999; 
. Prima modifica non costituente variante al P.R.G.C., approvata con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 10 in data 28/02/2000; 
. Prima variante non sostanziale al P.R.G.C., approvata con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 26 in data 29/06/2000; 
. Seconda modifica non costituente variante al P.R.G.C., approvata con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 38 in data 29/09/2000; 
. Seconda variante non sostanziale al P.R.G.C., approvata con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 20 in data 26/04/2001; 
. Terza modifica non costituente variante al P.R.G.C., approvata con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 05 in data 28/02/2003;  
. Prima variante ai sensi della Legge 09/10/2000 n.285 “Interventi per i giochi olimpici 

invernali di Torino 2006”, approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 in 
data 13/01/2006; 

. Quarta modifica non costituente variante al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, comma 8 della 
L.R. 56/77, relativa alla realizzazione nuova rotatoria sulla S.P. n. 151, approvata con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in data 12/02/2007;  

. Quinta modifica non costituente variante al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, comma 8 della 
L.R. 56/77, relativa alla correzione di errore materiale rilevato sull’area industriale D1.3, 
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 in data 09/10/2007; 

. Sesta modifica non costituente variante al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, comma 8 della 
L.R.56/77, relativa al lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione comunale, 
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n.21 in data 19/09/2011; 

. Settima modifica non costituente variante al P.R.G.C. ai sensi dell’art. 17, comma 8 della 
L.R.56/77, relativa al lavori di riqualificazione di Via De Amicis e Piazza San Giovanni, 
approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n.27 in data 25/09/2012; 

Ciò premesso 
- Richiamata la propria Deliberazione n.29 del 27/11/2018, ad oggetto Variante semplificata al 

P.R.G.C. vigente del comune di Campiglione Fenile, ai sensi dell'art. 17 bis, comma 6, L.R. 



56/77, per la realizzazione di una nuova intersezione a rotatoria su S.P. 151- Adozione, cui si fa 
rinvio; 

- Preso atto che la procedura di variante adottata è soggetta alla verifica preventiva di 
assoggettabilità alla VAS, di cui al D.lgs. 152/2006 – D.G.R. 12-8931 del 09/06/2008; 

- Visto il VERBALE DELLA CONFERENZA PER L’ACQUISIZIONE DEI CONTRIBUTI IN 
MATERIA AMBIENTALE, tenutasi in data 30/01/2019, allegato in copia; 

- Vista la RELAZIONE DELL’ORGANO TECNICO COMUNALE CONCLUSIVA DELLA 
FASE DI VERIFICA DI ASSOGGETTAIBILITÀ ALLA V.A.S., in data 12/02/2019, recante la 
proposta di esclusione dalla fase di VAS per il progetto in argomento, allegata in copia;    

- Atteso inoltre che il progetto di variante in argomento è stato integralmente posto in 
pubblicazione sul sito istituzionale di questo Comune, con le modalità ed i tempi stabiliti 
dall’art. 17 bis, comma 6, secondo capoverso, della L.R.56/77 e s.m.i., dal giorno 03/12/2018 al 
18/12/2018, ed iscritto al registro delle pubblicazioni al n.342/2018; 

- Considerato che entro i termini stabiliti dal citato art. 17 bis, comma 6, secondo capoverso, della 
L.R.56/77 e s.m.i. risulta pervenuta n.1 osservazione sul progetto di variante, articolata in 
quattro proposte, assunta al protocollo generale dell’Ente in data 02/01/2019 prot.4, allegata in 
copia; 

- Vista la proposta di contodeduzione alle osservazioni pervenute, avanzata dall’Arch. Marco 
Pairone, progettista dalla variante, presentata in data in data 26/02/2019, prot.791, allegata 
anch’essa in copia;   

- Acquisito preventivamente il prescritto parere in ordine alla regolarità tecnica ex art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 
competenza in materia; 

- Con votazione palesemente espressa per alzata di mano e con il seguente risultato proclamato 
dal sig. Presidente: 

PRESENTI:  9 
VOTANTI: 9 
ASTENUTI:  __ 
VOTI FAVOREVOLI: 9 
VOTI CONTRARI:  __ 

D E L I B E R A 
 
1. La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
2. DI ESCLUDERE la Variante semplificata al P.R.G.C. in esame dalla procedura di Valutazione 

Ambientale Strategica, in conformità a quanto indicato nella RELAZIONE DELL’ORGANO 
TECNICO COMUNALE CONCLUSIVA DELLA FASE DI VERIFICA DI 
ASSOGGETTAIBILITÀ ALLA V.A.S., in data 12/02/2019, allegata al presente provvedimento 
a costituirne parte integrante e sostanziale;    

3. Di approvare la proposta di controdeduzione alle osservazioni pervenute, articolata dall’Arch. 
Marco Pairone, progettista dalla variante, depositata in data in data 26/02/2019, prot.791, 
allegata al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale; 

4. Di approvare la variante semplificata al P.R.G.C. vigente ai sensi dell’art. 17 bis, comma 6, 
secondo capoverso, della L.R.56/77 e s.m.i., in applicazione della procedura di cui all’art. 19, 
comma 2 del d.p.r.327/2001, redatta dall’Arch. Marco Pairone, presentata in data in data 
22/11/2018, prot.3879, allegata al presente provvedimento a costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

5. Di dare atto che la variante approvata diverrà efficace in seguito alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul bollettino ufficiale della Regione Piemonte; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione palesemente 
espressa per alzata di mano (PRESENTI: n.9 - VOTANTI: n.9 - ASTENUTI: n.== VOTI 



FAVOREVOLI n.9 - VOTI CONTRARI:n.==), immediatamente eseguibile, ex art. 134 – 
comma 4°– del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


